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         Velbesøgt  generalforsamling 

                                             Læs referat og årsberetning 
 
           For 25 år siden gennemførtes mærkeskiftet 
           fra Esso til Statoil 
 
 

         Kommende arrangementer: 
              Udlandstur til Madeira 
            Rosenborg og Arbejdermuseet 
            Roskilde Kloster og sejltur med Sagafjord 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

Kære medlemmer 
 

Midt i årets barske kulde fik  vi den 8. februar afviklet  

vores generalforsamling. 

Vejret lagde ikke hindringer i vejen, så alle de 85 tilmeldte 

mødte op og havde en hyggelig aften i Domus Statoil, som det  

fremgår af de følgende sider her i bladet. 

Vi omtaler også mærkeskiftet for 25 år siden fra Esso til Statoil. 

Ja – tænk det er så lang tid siden, og mange ting har ændret  

sig i vores gamle selskab siden dengang, hvilket vi fik  et indtryk af  

under Søren Bjelkas indlæg på vores generalforsamling. 

Med generalforsamlingen indledte vi dette års program og kan  

nu se frem til lysere og lunere tider, hvor vi i bestyrelsen 

glæder os til at gennemføre forårets arrangementer. 

Programmet for næste år 

 

                                                John Rostholm  

 

 

Tillykke 

Mogens Ohrt  85 år          6. maj 

Jørgen Bahl  75 år         11. maj 

Flemming Mogensen 85 år         16. maj 

Ingerlise Sørensen 70 år          1. juni 

Bent Louis Rasmussen 75 år          2. juli 

Palle Hofflund  70 år         20. juli 

Bente Bertelsen 70 år         22. juli 

Poul Henning Olsen 85 år         29. juli 

 

SeniorNyt 

Medlemsblad for Statoil Pensionistforening ØST 

Redaktion:  John Rostholm   Tlf: 48 17 08 65 
Tryk: Statoil Kontorservice/Grafisk  Tlf: 33 42 40 78 

Oplag: 230 eksemplarer 

Forsiden:           Generalforsamling i Domus Statoil. 
                          Indsat: Formanden byder velkommen. 
   
2. 

Mere eller mindre kloge ord. 

 
Livet forstås baglæns – men leves 
forlæns. 
 
Optimister er folk, der holder hovedet 
højt, når de kommer ned med nak- 
ken. 
 
Det er sådan med alder, at mænd får 
karaktertræk, medens kvinder får ryn- 
ker. 
 
Det gælder om at leve i evigheden, 
og dog høre stueuret slå. 
 
Hvis man ønsker at blive gammel, må 
man finde sig i at leve længe. 
 
Intet er umuligt for dem, der ikke selv 
skal lave det. 
 
Kvinder elsker simple ting. Mænd for- 
eksempel. 
 
Man kan åbenbart kun få lån i sin 
bank, hvis man ikke har brug for det. 
 
Alder er som at bestige et bjerg, man 
bliver lidt forpustet, men får en langt 
bedre udsigt. 
 
Lykke er at gøre, det man vil, og ville 
det man gør. 
 
Der er intet galt i at arbejde, bare det 
ikke optager for megen af ens tid. 
 
Er man et nul, hvis man kommer før 
nummer et ? 
 
Jeg er født sådan, hvad er din und- 

skyldning ? 

 

     Nyt bestyrelsesmedlem. 

     

 

          
         

 
 
 

 
Else Holm, der hidtil har været sup- 
pleant er nu indtrådt i bestyrelsen. 
Else er født i 1939 og opvokset i Fre- 
densborg.  
Hun startede i 1974 i Dansk Esso’s                  
afdeling i Vallensbæk, som senere 
blev til AltiBil.  Arbejdsområdet var 
indtil 1988 EDB, hvorefter hun kom til 
bogholderiet. I 1999 blev AltiBil lukket 
ned og arbejdsopgaverne flyttet til 
hovedkontoret, og det blev tidspunk- 
tet for Elses pensionering. Else er 

gift med Jørgen og de har en datter.                                                                                                                                     



Ordinær generalforsamling onsdag den 8. februar 2012 i Domus Statoil. 

   REFERAT 

Kl. 16:00 indledtes den årlige generalforsamling i Statoil Pensionistforening Øst med følgende dagsorden: 

1.  Valg af dirigent  6.   Valg til bestyrelsen 
2.  Foreningens årsberetning for 2011 7.   Valg af revisor og revisorsuppleant 
3.  Foreningens regnskab for 2011 8.   Behandling af indkomne forslag 
4.  Fastlæggelse af kontingent for 2012 9.   Eventuelt 
5.  Forelæggelse af budget for 2012 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Pkt. 1.  Valg af dirigent 
Formanden, John Rostholm, bød velkommen til de 85 fremmødte og oplyste, at baren med vand, øl og vin var åben 
og gratis. Han foreslog valg af Jørgen Bahl som dirigent, og han blev valgt med applaus. Jørgen takkede for valget og 
op- lyste, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne, hvorefter han igen gav ordet til 
forman- den. 
 
Pkt 2.  Foreningens årsberetning for 2011 
Formanden illustrerede sædvanen tro sin beretning med et billedshow med fotos fra årets arrangementer.  
(Beretningen er gengivet i nærværende nummer af SeniorNyt). Forsamlingen havde ingen spørgsmål eller 
kommentarer, og beretningen blev godkendt med stor applaus. 
 
Pkt. 3.  Foreningens 2011 regnskab 
Det reviderede regnskab, der var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået af 
kasserer Lars Jensen. Regnskabet for 2011 udviser et overskud på 3.423 kr. , hvorefter kassebeholdningen ved årets 
udgang udgjorde 22.999 kr. Det blev godkendt med applaus. 
 
Pkt. 4. Fastsættelse af kontingent for året 2012 
Kontingentet blev, som foreslået, uændret fastsat til 100,- kr. 
 
Pkt. 5.  Forelæggelse af budget  for 2012 
Budgettet for 2012, der var udsendt sammen med 2011 regnskabet, blev forelagt og gennemgået af kassereren. 
Forsamlingen havde ingen kommentarer og spørgsmål. 
 
Pkt. 6.  Valg til bestyrelsen 
Formanden, John Rostholm, samt Leif Mortensen og Mikael Blak var på valg. Alle var villige til at modtage genvalg, 
og det blev de uden afstemning. Suppleanten, Else Holm, har i 2011 afløst Kjeld Thorsen, som ikke var på valg. Bjørn 
Jensen blev herefter foreslået og nyvalgt som suppleant med applaus. 
 
Pkt. 7.  Valg af revisor og revisorsuppleant 
Gerda Østergaard blev genvalgt med applaus. Ligeledes blev Bent Helge Sørensen genvalgt som revisorsuppleant.  
 
Pkt. 8.  Behandling af indkomne forslag 
Ingen modtaget. 
 
Pkt. 9.  Eventuelt 
Ingen ytrede sig, hvorefter dirigenten hævede mødet.  Formanden tog ordet og takkede Jørgen Bahl for indsatsen 
som dirigent og desuden som korrekturlæser af SeniorNyt. Indsatsen blev påskønnet med overrækkelse af en vin - 
gave. 
 
Referent:  Mikael Blak. 

                                            Referat fra resten af aftenens program på de næste sider. 

 
                              3. 



Program efter generalforsamlingen.  

Nyt fra Statoil 

Efter generalforsamlingen fik konstitueret salgsdirektør i Statoil Fuel og Retail (SFR), Søren Bjelka, ordet for at for- 
tælle aktuelt nyt fra Statoil.  Et resumé af Sørens indlæg er kort gengivet i 
det følgende: 
• Før børsnoteringen i 2010 var SFR en lille del af et stort selskab.  Proble - 
   mer/udfordringer nu:   Systemomlægning fra SAP til Oracle. 
• SFR’s vision er kundeorienteret. Værdierne er:  Modige, åbne og passione- 
   rede medarbejdere. 
• De strategiske mål: vækst i Fuel og Retail, ledende indenfor salg, cost effi - 
   ency, god kapitalforvaltning, evne til at tiltrække gode medarbejdere. 
• Organisation: Tre forretningsområder:  Skandinavien, Østeuropa og 
    Specialprodukter. 
• 2011 årsresultat for SFR: + 3 mia. kroner. 
• Statoil Marine solgt til Malik Supply.  Clean kørsel udliciteres til Skanol.  
• Focus på salg af brændstof til transport. 
• Webshop for erhvervskunder vil blive suppleret med webshop for privat- 
   kunder. 
• Risk assessment har høj bevågenhed. 
• HMS-pris (Helse, miljø og sikkerhedspris) tildelt for høj fødevaresikkerhed 
   på stationerne. 
En række spørgsmål fra tilhørerne gav anledning til følgende kommentarer 
fra Søren: 
• Statoil har tabt markedsandel på truckdieselsalget.  Har en andel på 25% af  
   det samlede motorbrændstofsalg på stationer i Danmark. 
• Der bliver ikke tale om et navneskifte af JET-stationerne til Statoil. 
• Søren kunne ikke kommentere flytning af regnskabsfunktioner til Riga. 
• Ca. 1/3 af salget på servicestationerne er kontantsalg. 
• Statoil er åben overfor opladning af el-biler på stationerne, men har ingen 
   aktuelle planer. 
Søren kunne desuden fortælle om en række innovative tests og tiltag på stationerne: 
Bilvaskemaskine med nulvandforbrug på stationen i Nyborg, test med salg af sushi på 16 stationer, cykelpusleplad - 
ser på 6 stationer, sikret P-plads for truckere i Padborg, smagsgaranti for kaffeelskere og en ny Statoil APP (applica- 
tion = program) til Iphone eller android phone er blandt de 25 mest downloadede. 
                                                                                                                                          Mikael Blak. 
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                                                                                                             5. 

Buffet .  
Efter Søren Bjelkas indlæg kunne deltagerne 
tage for sig af retterne i den kolde og varme 
buffet med tilhørende drikkevarer. 

Udlandstur til Maderia.  
Efter sulten var stillet, orienterede Leif  Morten- 
sen detaljeret om dette års udlandstur til ferieøen 
Maderia, idet han betjente sig af et fyldigt billed- 
show. 

Genoplevelse af turen til Andalusien. 
Under kaffen igangsatte Jørgen Bresson sit store billedshow med 
800 fotos fra sidste års udlandstur til Andalusien med stemnings- 
fuld underlægningsmusik. Atter engang kunne man opleve Jørgens 
evner til at opfange de små detaljer, mennesker, bygninger og 
landskaber med sit kamera. 

Aftenen sluttede med, at John Rostholm kvitterede for 
billedfremvisningen ved at overække Jørgen Bresson 
en vingave, idet han samtidig udtrykte sin glæde over 
det store fremmøde og takkede for alles medvirken 
til endnu en hyggelig og indholdsrig aften i Statoil Pen- 
sionistforening Øst. 
 



Formandens beretning  for 2011. 

Året  blev  særdeles aktivt med 8 arrangementer: General- 
forsamling, et museumsbesøg, tre udflugter, et teaterbe- 
søg, udlandstur og julefrokost.  Alle vellykkede arrangemen- 
ter, som jeg kort vil genopfriske i det følgende. 
I årets løb måtte vi i bestyrelsen tage afsked med Kjeld 
Thorsen, der efter en lang årrække i bestyrelsen ønskede at 
takke af. Samtidig stoppede Kjeld som redaktør af Senior- 
Nyt. Efterfølgende er Leif Mortensen blevet valgt som ny 
næstformand, og suppleanten Else Holm er indtrådt i besty- 
relsen. 
 
Den 16. februar afholdtes den ordinære generalforsamling i 
Domus Statoil. Der var 85 fremmødte, som fik en hyggelig 
og indholdsrig aften. Selve generalforsamlingen blev afvik-
let med Jørgen Bahl som myndig dirigent. Beretning og 
regnskab blev godkendt, og der var genvalg på alle poster. 
Efter generalforsamlingen fik finansdirektør Bo Philipsen or- 
Det, og vi fik en levende og engageret fortælling om den se-
neste udvikling i Statoil. 
Efter indtagelse af kantinens fortræffelige buffet fortalte 
Leif om den kommende sommertur til Andalusien, og afte-
nen sluttede med en genoplevelse af turen til Toscana med 
Jørgen Bressons flotte billedshow. 
 
I strålende forårssol, den 16. marts, mødtes 55 deltagere 
foran indgangen til Nationalmuseet. Tre guider var klar til at 
vise os rundt i museet.  Man havde på forhånd valgt hvilken 
omvisning, man ville deltage i: Danmarks oldtid, Middelal-
deren eller Danmarks nyere tid.  Alle tre omvisninger blev 
gennemført til deltagernes store tilfredshed.  Efterfølgende 
var der lejlighed til at bese andre dele af det spændende 
museum, inden vi vandrede til Kanalcafeen, hvor frokosten 
blev indtaget under lystige former. Da sult og tørst var 
stillet, drog man hver især ud i byen i det flotte, men kølige 
forårsvejr. 
 
Turen gik over Sundet den 11. maj, hvor 29 deltagere mød-
te op på Helsingør station. Efter færgeoverfarten til Helsing-
borg var der en kort gåtur til Dunkers Kulturhus, hvor vi i to 
grupper blev vist rundt i den aktuelle udstilling ”Andra 
Rum”, som rummede ultramoderne kunst. Det var virkelig 
moderne og meget specielt.  Efter rundvisningen var der 
lejlighed til at se museet på egen hånd, inden vi mødtes i 
husets restaurant til en glimrende frokost. 
En kort bustur bragte os til Fredriksdal, en lille bynær herre-
gård, der er omdannet til frilandsmuseum og botanisk have. 
Her var der lejlighed til at gå en tur i området, se ind i nogle 
af de gamle huse og besøge det grafiske museum og den 
gamle butik. Mange fik sig en forfriskning i det gode vejr, 
inden bussen bragte os tilbage til færgen, og vi kunne tage  

afsked efter en hyggelig tur. 

                                         Ultra moderne kunst i Dunkers kulturhus. 
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   Kjeld Thorsen forlod bestyrelsen.          Leif  Mortensen ny næstformand.   

 

 

 

 

 

           Bo Philipsen fortalte.                    Jørgen Bahl dirigerede. 

 

 

   

 

 

 

 

                   Forårssol ved indgangen til Nationalmuseet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Frokosten blev nydt i Kanalcafeen. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



 

 

 

 

 
 
 
 
Årets udlandstur gik til Andalusien i dagene fra den 4. juni 
til den 11. juni. 
De 37 deltagere måtte tidligt op om morgenen for at nå 
flyet til Malaga, hvorfra vi med bus kom frem til hotel Heli- 
os i Almunecar. Med hotellet som base, bød ugen på en 
række spændende udflugter.  Første dag var der byvandring 
i Almunecar, hvor vi lærte byen at kende. Næste dag gik 
turen til bjergområdet Sierra Nevada med besøg i et væveri 
og et skinketørreri, som fremstillede de berømte Serrano 
skinker.  Der var en heldagstur til Malaga med besøg i dom-   
kirken og i Picasso Museet. Midt i ugen var der indlagt en 
fridag, hvor der var lejlighed til på egen hånd at udforske 
byen. Næste heldagstur gik til Granada, hvor vi selvfølgelig 
skulle besøge den mest populære turistattraktion i Spanien, 
det fantastiske Alhambra. Der var endnu en tur ind i de 
smukke bjerge, hvor vi så og hørte en masse om de mange 
spændende buske og træer i området, besøgte en oliven- 
oliemølle og kom til frokost hos de lokale husmødre. På vej 
tilbage til hotellet besøgte vi de imponerende drypstenshu- 
ler i Nerja. 
Så efter en uge med dejligt vejr og masser af oplevelser gik 
det med bussen til Malaga lufthavn til en behagelig flyvetur 
retur til København. 
 
I Statoils nu nedlagte kunstforening var det i mange år en 
tradition at besøge GrønnegårdsTeatret i Kunstindustrimu- 
seets have.  I samarbejde med Statoil fortsætter vi nu den- 
ne tradition. 
110 deltagere, heraf 76 fra foreningen, kunne derfor mødes 
den 21. juni. 
Vejret var perfekt, så man kunne nyde samværet og den 
lækre buffet på de medbragte stole og tæpper. 
Årets forestilling var Holbergs Henrik og Pernille. Et muntert 
stykke med forvekslinger og intriger, spillet af glimrende 
skuespillere i formidable kostumer. 
Alt i alt en hyggelig og munter aften. 
 
Den 25. august var der skovtur til Sorø.  Fra Ingerslevsgade 
blev vi bragt med bus til Sorø Torv.  Efter ombordstigningen 
i den chartrede båd var der 2 timers hyggelig sejlads på 
Sorø Sø med lækker frokost fra ”Støvlet Katrines Hus” og 
vin af det kendte mærke ad libitum.  De 59 deltagere kunne 
lige netop være på båden.  Snakken gik livligt, og efter kaf-
fen, kort før vi steg i land, blev Lars overtalt til at give et par 
sangnumre.  Efter lidt strækken ben i byen mødtes vi i Klo- 
sterkirken, hvor vi fik en times rundvisning og fik fortalt om 
kirkens indretning og historie. Sidst på eftermiddagen brag- 
te bussen os tilbage til København. 

 

 

 

 

 

 

    

                                   Sol, hygge og palmer i Andalusien. 

 

 

 

 

 

            Alle deltagerne på toppen af Gibralfaro-klippen ved Malaga.             

 

 

 

                             Søde fristelser til hotellets aftensmåltider. 

 

   

 

 

 

 

 

              Buffet i Kunstindustrimuseets have før forestillingen. 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Sejltur på Sorø Sø                                                   7. 



Efterårsturen gik til Sydfyn og Tåsinge den 28. september. 
Med tidlig start fra morgenstunden nåede vi efter lidt 
omveje frem til Valdemar Slot ved ellevetiden. Her fik de 50 
deltagere delt i 2 hold en rundvisning i det spændende slot. 
Mange nåede desuden at søge op på loftet og få et indtryk 
af den vældige trofæsamling med udstoppede dyr og gen- 
stande fra hele verden. En lækker frokost blev herefter 
indtaget i slotsrestauranten i kælderen.  Efter en kort  
strække ben pause gik det på ny af sted i bussen. 
  
Næste stop var bryggeriet i Refsvindinge, hvor der var gjort 
klar til ølsmagning.  Der skulle smages 18 forskellige øl.  Så 
de næste to timer blev der smagt og drøftet øl.  Mange blev 
begejstrede for nogle af smagsprøverne og indkøbte derfor 
nogle flasker, inden bussen  på ny afgik og bragte os tilbage 
til Københavns Hovedbanegård. 

Den 19. november blev årets julefrokost  på ny afholdt i 
Domus Statoil. 
150 forventningsfulde pensionister samledes ved tolv- tiden 
i det store multirum til en velkomstdrik, inden man rykkede 
ind i kantinen til de dækkede borde. 
Her var der den traditionelle lækre julebuffet med til- 
hørende drikkevarer: øl, snaps og vin. Undervejs holdt for- 
manden sin tale, og under kaffen var der festlig under- 
holdning af operasangeren Tony Landy og hans pianist.     
10 mandelgaver, dejlig chokolade, blev fordelt mellem de 
heldige mandelfindere og klokken 16:30 kunne formanden 
takke af for et hyggeligt og festligt arrangement. 
 
Bestyrelsen har i 2011 afholdt tre bestyrelsesmøder og har 
haft en omfattende mailaktivitet for at planlægge og 
gennemføre årets arrangementer.  Der skal lyde en stor tak 
til bestyrelsesmedlemmerne for det gode og muntre 
samarbejde, der som sædvanlig har præget bestyrelsens 
arbejde. 
Vores blad SeniorNyt er udkommet med tre numre.  Vi er 
på jagt efter en ny redaktør, der vil påtage sig den 
spændende opgave med at redigere bladet. Hjemmesiden, 
som styres af Lars Jensen, har været brugt flittigt til til- 
melding i forbindelse med arrangementer.  I slutningen af 
året  er hjemmesiden blevet opdateret og fremstår nu med 
nyt udseende. 
Statoil Nyt udsendes hver måned med mail til de medlem- 
mer, der ønsker dette.                           
”Syge- og Ældrefonden” har bidraget med tilskud til vore 
forskellige arrangementer og sikret, at vi kan afholde jule- 
frokosten for alle pensionister. Fra Statoils hovedkontor får 
vi en stor hjælp til trykning og udsendelse af vore skrivelser 
og blad. 
En stor tak til ”Fonden” og til medarbejderne på ho- 
vedkontoret – og til slut en tak til alle vore aktive 
medlemmer, der bakker op om foreningen og deltager i 
arrangementerne. Ved årets udgang kunne vi glæde os 
over, at vi er 183 medlemmer i foreningen.  
 
                                                           John Rostholm 
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        Leif med en bjørn.                     Himmelseng på Valdemar Slot. 

 

 

 

 

 

 

                                        Så er vi halvt igennem !               

 

 

 

 

                     

                            Munter julefrokost med underholdning. 

 

                           

                        SeniorNyt udkom med tre numre i 2011   

 

 

                      Statoil Nyt udsendes med mail hver måned. 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
                     Foreningens hjemmeside med nyt design. 
                       

 

                                        



MADEIRA     28. MAJ – 4. JUNI 
Årets udlandstur går til den spændende portugisiske ø Madeira. 

Indbydelse til turen er allerede udsendt i slutningen af januar måned. 
   

Ugens program er kort fortalt: 
    Dag 1. Mandag den 28/05:  Afrejse fra København med SATA direkte til 
                                                       Funchal og transfer til hotellet. 
    Dag 2. Tirsdag den 29/05:   Udflugt i Funchal samt besøg i Monte. 
    Dag 3. Onsdag den 30/05:   Udflugt til Madeiras østlige del: Camacha og besøg på 
                                                      Wicker-fabrikken. Besøg i Porto da Cruz, Sao Lourenco 
                                                      og Machico. 
    Dag 4. Torsdag den 31/05:  Dagen fri til egne oplevelser 
    Dag 5. Fredag den 01/06:    Udflugt til Madeiras vestlige og nordlige del:  Curral 
                                                      das Freiras (Nonnernes Dal), São Vicente, Porto Moniz. 
                                                      Tilbage til Funchal via Paul la Serra og Calheta. 
    Dag 6. Lørdag den 02/06:    Om formiddagen let levadavandring. Om eftermidda- 
                                                      gen besøg Ribeira Brava m. Cabo Girao, Camara de 
                           Lobos og poncha-smagning. 
    Dag 7. Søndag den 03/06:    Om formiddagen besøg i 2 haver inkl. Quinta Splendi- 
                                                       da med frokost. Eftermiddagen er fri, om aftenen mid- 
                           dag på lokal restaurant med folklore-show. 
    Dag 8. Mandag den 04/06:  Transfer til Funchal lufthavn og hjemrejse.  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pris for turen:               Prisen inkluderer: 
   Pris pr. person i dobbeltværelse:     kr. 7.800,-               Fly tur/retur fra Kastrup til Funchal med forplejning om bord. 
   Tillæg for enkeltværelse:          kr. 1.850,-                7 nætter på Hotel Four Views Monumental med morgenmad og middag. 
   Afbestillingsforsikring:          kr.    175,-                Værelser med bad, toilet, aircondition og balkon. 
                  Middag på restaurant med folklore-show.  Frokost i Canico. 
   Turen arrangeres i samarbejde med                Alle udflugter nævnt i programmet. 
   Portugal Bureauet.                 Dansktalende rejseleder. 
 

Tilmelding skal ske senest den 26. februar. 
Tilmelding af medlemmer med eventuel ledsager skal ske til: 
        Leif mortensen tlf. nr. 2196 0917 eller e-mail: leifwith@hotmail.com   (Foreningens hjemmeside kan ikke benyttes) 
  
        Ved tilmelding skal opgives navn, adresse og telefon på alle deltagere.  Navnet skal være det, der er angivet i ens pas. 
        Husk at oplyse, om der ønskes afbestillingsforsikring. 
 
        Deltagerantallet er begrænset til 40 personer.  Tilmeldinger sker efter først til mølle princippet. 
        Ved overbooking oprettes venteliste i tilfælde af afmeldinger. 
        Alle, der har fået accepteret  tilmelding, får tilsendt opkrævning fra Portugal Bureauet på depositum, restbeløb og eventuel 
        afbestillingsforsikring. Er man aktiv E-mailbruger bedes E-mailadresse opgivet.  Kommunikation vil herefter ske via mail. 
 
        Turen gennemføres kun, hvis der er minimum 30 tilmeldte. 
        Spørgsmål vedrørende turen kan rettes til Leif Mortensen. 
                                 9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 En specialitet på Madeira er drikken Poncha, 
 der består af citronsaft, rom og honning. 
 Den skal vi smage ! 

 

 

 
 
 
 
Madeira er kendt for sine vandingskanaler, 
der kaldes levadaer. 
Vi skal på en let vandring langs en af disse. 

 

Madeira ligger i Atlanterhavet 980 km fra 
Lissabon og 700 km fra Marokkos kyst. 
Øen er ca. 737 km

2
 og har ca. 247.000 ind- 

byggere, heraf bor 100.000 i hovedstaden 
Funchal. 

Vi skal bo på:  
           Hotel Four Wiews Monumental. 

 

 

 

 

 
 
 
I Camacha , er man berømt for sin 
vidjefletning, bl.a. af kurvestole. 
Vi skal besøge fabrikken. 
 

mailto:leifwith@hotmail.com


    For 25 år siden gennemførtes mærkeskiftet. 

For 25 år siden, i foråret 1987, påbegyndtes mærkeskiftet fra Esso til Statoil, som medførte en hektisk akti- 
vitet gennem hele året.  Servicestationer, tankbiler, lagre m.v. fik ændret opmaling og skiltning. Kuverter, 
skrivelser, kontokort o.s.v. blev ændret og fik Statoil-design. Der blev gennemført en omfattende markeds- 
føring med store reklamer i de landsdækkende og lokale aviser.  Internt blev der fremstillet videoer og in- 
formationsmateriale og afholdt masser af møder for at planlægge og gennemføre de mange aktiviteter.  
                                                                                                                                    I den interne information udtalte Jens Munk Andersen bl.a.: 
 
        ”Vore nye samarbejdspartnere i Norge er nogle dygtige folk med 
        et vældigt gå-på-mod.  På utrolig kort tid har de erhvervet sig en 
        masse ekspertise og har løst kolossale opgaver i Nordsøen – jeg be- 
        høver bare nævne Gullfaks og Statpipe.” 
 
         ”Det er da en vanskelig proces at skifte navn. Man kan næsten ople- 
         ve det, som om man personligt skulle have et nyt navn. Men jeg fø- 
                                        ler, at vi nu har vænnet os til det og har set de mange muligheder 
         og positive fremtidsudsigter, ejerskiftet giver os.”    
 
         ”Alle der kender os, vil give mig ret i, at vi har en fantastisk stærk, 
         erfaren  og motiveret medarbejderstab. Alt i alt er vi vel omkring 
         de 3.000 mennesker – de samme som i Esso-tiden.  Også ledelsen 
         er uændret. Det giver sammenhold og tryghed.  Og den dygtighed 
         og erfaring vi repræsenterer, er lige noget Statoil har brug for.” 
 
         ”Nu begynder vi på en frisk.  Lad os vise, hvad vi duer til” 
 
 
Poul Erik Luxhøj supplerede med bl.a. følgende: 
 
”Mærkeskiftet stiller os over for nogle store og meget konkrete opgaver,  
som i sig selv er interessante, men med ejerskiftet skal vi også skifte profil 
og stil.  Der vil opstå nye forretningsmæssige muligheder, men det er stadig 
mennesker, der skaber resultater.” 
 
”Et af nøgleorden er vækst, og det er sådan set ikke noget nyt.  Men med 
ejerskiftet får vi mulighed for at satse mere i en række særlige interessante 
delmarkeder. Vores profil skal være mere ungdommelig og vores stil mere 
aggressiv.” 
 
”Det er klart, at vi til enhver tid skal holde en konkurrencedygtig pris, og vi 
skal være førende med hensyn til produktkvalitet. Men den afgørende for- 
skel ligger på det menneskelige plan.  I alle de ydelser, vi sammenfatter i 
servicebegrebet.” 
 
”Og som sagt: Det er kun mennesker, der kan gi’ service.” 
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                                                                                11. 



 

 

Hvorfor lære at stave ? 
 
RKÆKEFLØEGN BEYTEDR IGENN- 
TNING. 

IØFLGE EN UDNERØSGLESE PÅ ET 
EGNESLK UINVRESIET BTEYEDR 
RKÆKEFLØEGN VI SRKIEVR 
BGOSATVRETNE I IGENNTNIG. 

DET EENSTE VGITGIE MAN SKAL 
SRØGE FOR ER AT DET FRØTSE OG 
DET SDITSE BGOSATV ER PALDSREET 
KRORKET. 

RSETEN KAN STÅ FLUDTSÆNIDG 
FROKRET OG AILLGVEEL KAN DU 
LSÆE DET UEDN PORBELEEMR…! 
DET ER FRODI VI IKKE LSÆER HEVRT 
BGSOTAV FOR SIG, MEN HLEE 
ODRET I ET. 

FOR MIG FROEKMMOER DET HLET 
URTOLGIT. 

ALLE  DSSIE ÅR MED HRÅDE SUTDEIR 
I LSÆNING OG SATVNNIG... OG TIL 
HIVLEKN NTTYE ! 
 

Billedshow fra Andalusien. 

 

 

 

 
 
Hvis du ønsker en kopi af Jørgen 
Bressons flotte billedshow fra turen 
til Andalusien i 2011, som blev vist 
på generalforsamlingen, kan du rette 
henvendelse til: jb@bressonfoto.dk 
 

        Redaktør søges ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. 

Kommende arrangementer 
 
Rosenborg og Arbejdermuseet. 
Torsdag den 12. april skal vi på rundvisning i disse 2 københavnske museer. 
                                     Halvdelen af deltagerne møder 
                                            ved Arbejdermuseet og den an- 
                                            den halvdel møder ved Rosen- 
                                            borg Slot.  Begge steder får vi i 
                                            mindre grupper en guidet rund- 
                                            visning. 
                                            Efter rundvisningerne mødes vi 
                                     alle i Arbejdermuseets Café og 
                                            Ølhalle, hvor vi får serveret  en 
                                            dejlig platte efterfulgt af kaffe. 
                                            Når sulten er stillet, vil omviser- 
                                            ne være klar igen, idet grupper- 
                                            ne nu bytter plads. Vi påregner 
                                            at deltagerne kan spadsere den 
                                     korte afstand mellem museerne. 
Indbydelsen udsendes i begyndelsen af marts. 
Prisen for arrangementet er 200 kr. Deltagerantallet er begrænset til 60 personer. 
Sidste frist for tilmelding er den 28. marts. 
___________________________________________________________________ 

 

Roskilde Kloster og sejltur med ”Sagafjord”. 
                                                                                   Onsdag den 9. maj går turen til Ros- 
                                                                                   kilde, hvor vi mødes i Sankt Peders  
                                                                                   Stræde, der ikke ligger langt fra Ros- 
                                                                                   kilde station.  
                                                                                   Første punkt på dagens program er 
                                                                                   besøg i Roskilde Kloster, hvor vi bli- 
                                                                                   ver guidet rundt og bl.a. kommer til 
at se Riddersalen, Den Røde Stue, Brahestuen og Klosterkirken. 
Efter klosterbesøget vandrer vi ned til Roskilde 
Havn og går om bord på  ”Sagafjord”. 
På båden venter os en lækker frokostbuffet, 
mens vi i to timer sejler rundt i det inderste af 
Roskilde Fjord med smuk udsigt til øer og vige.                                                         
Indbydelsen udsendes i begyndelsen af april. 
Prisen for arrangementet er 150 kr. 
Sidste frist for tilmelding er den 25. april. 

________________________________________________________ 
 

Minicruise med DFDS til Oslo. 
Dette arrangement er først den 22. og 23. august, men for at sikre plads skal vi re- 
servere i god tid. Indbydelsen vil derfor allerede blive udsendt i slutningen af maj. 
 

Statoil Pensionistforening ØST                       www.seniornyt.com 
 

Bestyrelse:    Navn:           E-mail:                                        Telefon: 
 

Formand:    John Rostholm            john@rostholm.dk      48 17 08 65 
Næstformand:    Leif Mortensen            leifwith@hotmail.com      21 96 09 17 
Sekretær:    Mikael Blak            mikaelblak@mail.tele.dk      49 14 58 12 
Kasserer:    Lars H. Jensen               dlhl@post7.tele.dk      45 86 49 76    
Bestyrelsesmedl.:   Else Holm            eholm1@live.dk                             56 14 30 21 
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